

اخبار

عزاداری شهادت امام حسین (ع) در حسینیه امام خمینی



برنامه عزاداری ایام شهادت حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام با حضور رهبر حکیم انقلاب در حسینیه امام خمینی(ره) از شب هفتم تا شب دوازدهم محرم ۱۴۳۹ برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ضمناً احکام شرعی هر شب قبل از نماز مغرب و عشا توسط حجت‌الاسلام کریمی بیان می‌شود. گفتنی است، مکان برگزاری مراسم خیابان فلسطین جنوبی، حسینیه‌امام خمینی(ره) است.

■ ■ ■

سرلشکر جعفری:

امروز جهاد در عرصه خدمت‌رسانی به مردم معنی می‌شود

فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه دوران سختی را در جنگ با رژیم بعث سپری کردیم، چرا که شهرهای ما زیر آتش بود، گفت: مردم ما در شهرها ماندند و ایستادگی و مقاومت کردند نخستین درسی بود که به مردم منتقل شد. سرلشکر عزیز جعفری در مراسم تقدیر از فرماندهان دوران دفاع مقدس در اهواز اظهار داشت: در دوران جنگ تحمیلی جهاد در حضور رزمندگان در میدان‌های نبرد معنی می‌شد و امروز جهاد در عرصه خدمت‌رسانی به مردم و مستضعفان معنی می‌شود. وی با اشاره به مشکلات اقتصادی و اجتماعی موجود در کشور گفت: مشکلات موجود سبب شده جهاد فرهنگی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار باشد. دفاع‌مقدس ۸ سال به طول انجامید اما تجربیاتی که در این مدت کسب کردیم از هیچ راه دیگری قابل انتقال به جوانان ما نبود. فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه دوران سختی را در جنگ با رژیم بعث سپری کردیم، چرا که شهرهای ما زیر آتش بود، گفت: مردم ما در شهرها ماندند و ایستادگی و مقاومت مردم نخستین درسی بود که به مردم منتقل شد. وی با بیان اینکه ایستادگی در برابر نظام سلطه منجر به پرداخت هزینه‌هایی می‌شود، عنوان کرد: تقدیم هزاران شهید و جانباز هزینه زیادی برای این کشور داشت اما آیا امروز ثمرات خون شهدا را نمی‌بینیم؟ مگر ندیدیم ثمره خون شهید حججی چه بود و چند صد هزار نفر در تهران برای تشییع پیکر مطهر این شهید به خیابان‌امدند؟

■ ■ ■

روایت نعمتی از نشست غیرعلنی مجلس شمخانی: **ایران همه‌پرسی در اقلیم کردستان را به رسمیت نمی‌شناسد** سخنگوی هیأت‌نحیسه مجلس گفت: دبیر شورایعالی امنیت ملی در جلسه غیرعلنی با نمایندگان مجلس تأکید کرد ایران همه‌پرسی در اقلیم کردستان عراق را به رسمیت نمی‌شناسد. به گزارش فارس، بهروز نعمتی با اشاره به نشست غیرعلنی مجلس با علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی به‌منظور تشریح تحولات منطقه و موضوع اقلیم کردستان، گفت: آقای شمخانی با تأکید بر اینکه تمامیت ارضی عراق مدنظر جمهوری اسلامی ایران قرار دارد، اعلام کرد اقداماتی که باید در منطقه صورت گیرد، مبتنی بر مذاکره است زیرا تمامیت ارضی عراق با توجه به قانون اساسی این کشور و پیمان‌نامه‌های بین‌المللی مورد تأکید قرار دارد. وی با اشاره به ابراز آمبدوری شمخانی به حل موضوع اقلیم کردستان عراق از طریق گفت‌وگوی سیاسی، گفت: دبیر شورایعالی امنیت ملی در نشست غیرعلنی با نمایندگان مجلس تصریح کرد موضوع همه‌پرسی در کردستان عراق را به رسمیت نمی‌شناسیم چرا که عراق کشوری یکپارچه بوده و همه باید تابع قانون این کشور باشند. سخنگوی هیأت‌نحیسه مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: دبیر شورایعالی امنیت ملی اظهار داشت نسبت به موضوع مرز هوایی با کردستان عراق با حساسیت برخورد شده و موضوع صدور نفت از این اقلیم و تجارت آنها نیز اکنون با مشکل مواجه شده است.

■ ■ ■

حماس به دنبال تقویت روابط با ایران است رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد این جنبش خواستار تقویت روابط با تهران است، به گزارش سسما، «اسماعیل هنیه» در دیدار با برخی گروه‌های فلسطینی اعلام کرد حماس در حال تلاش برای تقویت روابط خود با ایران است. وی در این دیدار بر ضرورت بهبود روابط با ایران تأکید کرد و افزود کشورهای منطقه از جمله ایران حامی مقاومت فلسطین بوده و حماس بر تقویت روابط خود با ایران اصرار دارد.

جلوه‌های همبستگی و اتحاد ملی با حضور بی نظیر و حماسی مردم تهران در مراسم تشییع پاسدار شهید محسن حججی

غوغا به پا شد



نما	
رهبر انقلاب: خلوص و نیت پاک این شهید را عزیز کرد	
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در کنار پیکر مطهر شهید مدافع حرم محسن حججی در مسجد امام حسین(ع) حضور یافتند و ضمن قرائت فاتحه، برای این شهید سرافراز علو درجات مسالت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان همچنین در دیدار خانواده شهید حججی از مجاهدت آنان قدردانی و برای‌شان از درگاه الهی صبر و اجر طلب کردند. براساس این گزارش، رهبر معظم انقلاب اسلامی که سحرگاه به مسجد امام حسین(ع) واقع در میدان امام حسین علیه‌السلام رفتند، خطاب به پدر، مادر و همسر شهید محسن حججی، فرمودند: ببینید چه غوغایی در کشور راه افتاده به‌خاطر این جوان! ایشان با تأکید بر اینکه خلوص و نیت پاک شهید حججی موجب شده خداوند این شهید را عزیز کند، تصریح کردند: شهید خیلی هستند؛ همه شهدای ما عزیزند، لکن خصوصیته در این جوان وجود دارد که خداوند نام این جوان عزیز شما را بلند کرده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اخلاص، نیت پاک و حرکت بموقع را از ویژگی‌های بارز شهید حججی دانسته و تأکید فرمودند جامعه به این جور شهادت‌ها نیاز دارد و این موجب عزیز کردن این شهدا توسط خداوند شده است. مقام معظم رهبری در این دیدار یک چغیه و انگشتر به همسر شهید حججی هدیه دادند.	

فتاح و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از جمله مسوؤلان و شخصیت‌های حاضر در این مراسم بودند.
■ **شهید حججی: فخر الشهدای مدافع حرم**
سختنران مراسم تشییع پیکر شهید محسن حججی، حجت‌الاسلام پناهیان بود. وی شهید حججی را افتخاری برای همه شهدای مدافع حرم دانست و گفت: باید او را فخرالشهدای مدافع حرم نامید و احترامی که مردم برای این شهید عزیز در طول این مدت قائل بودند و این تشییع باشکوه و تشییع دیگری که در شهر خودشان خواهد بود، همه احترام به همه شهدای مدافع حرم است که برخی‌شان بسیار غریب هستند و راه را برای شهید حججی باز کردند. وی با بیان اینکه تا چنین شهیدانی داریم، نه‌تنها امنیت در کشور برقرار است، بلکه مرگ استکبار را هم در چنین تشییع

واکنش	
ر سانه آمریکایی: شهادت محسن باعث وحدت بی‌سابقه در ایران شد	
رسانه‌های جهان به حضور خیل عظیم مردم در مراسم تشییع پیکر مطهر پاسدار شهید محسن حججی اشاره کردند. به گزارش تسنیم، خبرگزاری فرانسه نوشت: «خیل عظیمی از جمعیت روز چهارشنبه در مرکز تهران در مراسم سوگواری سربازی که به نماد مبارزه علیه داعش تبدیل شده شرکت کردند». این رسانه غربی اشاره کرد دستگیری و شهادت محسن حججی، که عزیزان‌شان را گذاشتند و عملیات نظامی ایران در عراق و سوریه شد. مطابق این گزارش، این مراسم با توجه به همزمان شدن با مراسم ماه محرم، اهمیت ویژه‌ای پیدا کرد. عکاس خبرگزاری فرانسه گفت میدان امام حسین، اوایل صبح ملو از جمعیت بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس هم نوشت: «هربر عالیقدر ایران و هزاران نفر دیگر روز چهارشنبه در مراسم تشییع یک نیروی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که توسط داعش سر بریده شد، شرکت کردند». رسانه آمریکایی نوشته است: «در حالی که داعش تلاش می‌کرد از دستگیری و سربردن حججی به عنوان پروپاگاندا استفاده کند، بسیاری در ایران این موضوع را متفاوت دیدند». خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته تصویر حججی الهام‌بخش حس میهن‌پرستی در میان ایرانی‌ها شد. این رسانه اضافه کرد شهادت وی، باعث یک وحدت بی‌سابقه در میان طیف‌های مختلف سیاسی در این کشور شد. روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست نیز نوشت: سرباز ایرانی همچون یک نماد تشییع شد. به نوشته این روزنامه آمریکایی «تصویر حججی در نوار ویدئویی داعش، وی را در حالی که بعد از دستگیری صوئرازه ایستاده بود، نمایش داد و دود از پشت سر او در بیان بلند شده بود و همین حس میهن‌پرستی را در ایرانیان برانگیخت». روزنامه‌های دلی‌میل، سان‌ان‌دیلی، سانفرانسیسکو کرونیکل و یانگاکامبدیل ایست‌آی هم این خبر را به نقل از خبرگزاری‌های آسوشیتدپرس و خبرگزاری فرانسه پوشش دادند.	

دفاع	فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌گوید شبهه‌هایی که اخیراً علیه‌دفاعمقدس مطرح می‌شود دارای اغراض سیاسی است و نباید به این مطالب کمپها ارزش داد. سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی هفته‌شنبه شب در جمع عزاداران حسینی در محفل رزمندگان اسلام اصفهان با گرامی‌داشت هفته دفاع‌مقدس گفت: اصفهان ستون فقرات دفاع‌مقدس به شمار می‌رود، دلیل نخست حجم حضور رزمندگان و شهدای این استان است بنابراین اصفهان نقش کلیدی و محوری در دفاع‌مقدس داشت و جنگ را نمی‌توان بدون این استان فرض کرد. وی افزود: در کنار حمایت و این حجم ایثارگری، نقش محوری اصفهان در مدیریت جنگ مطرح است، هر گز نمی‌شود نقش شهید والا‌مقام حسین خرازی را در جنگ نادیده گرفت، نمی‌توان صحنه جنگ را بدون شهیدان کاظمی، همت،
	فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌گوید شبهه‌هایی که اخیراً علیه‌دفاعمقدس مطرح می‌شود دارای اغراض سیاسی است و نباید به این مطالب کمپها ارزش داد. سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی هفته‌شنبه شب در جمع عزاداران حسینی در محفل رزمندگان اسلام اصفهان با گرامی‌داشت هفته دفاع‌مقدس گفت: اصفهان ستون فقرات دفاع‌مقدس به شمار می‌رود، دلیل نخست حجم حضور رزمندگان و شهدای این استان است بنابراین اصفهان نقش کلیدی و محوری در دفاع‌مقدس داشت و جنگ را نمی‌توان بدون این استان فرض کرد. وی افزود: در کنار حمایت و این حجم ایثارگری، نقش محوری اصفهان در مدیریت جنگ مطرح است، هر گز نمی‌شود نقش شهید والا‌مقام حسین خرازی را در جنگ نادیده گرفت، نمی‌توان صحنه جنگ را بدون شهیدان کاظمی، همت،

جلوه‌های همبستگی و حماسی مردم تهران در مراسم تشییع پاسدار شهید محسن حججی

غوغا به پا شد

گفت: ما هیچ‌گاه وزیر اسبق خارجه آمریکا را فراموش نمی‌کنیم؛ البته تمام دولتمردان‌شان خبیث هستند و مرگ نه‌تنها باید شامل حال اصل رژیم سفاک، غیرمردمی و غیرانسانی آمریکا باشد که نه نماینده مردم بلکه نماینده سرمایه‌داران هستند، باید مرگ به‌فرموده حضرت امام شامل حال تک‌تک سیاستمداران خبیث آمریکا، اسرائیل و انگلیس شود. وی با اشاره به اظهارات وزیر اسبق خارجه آمریکا که گفته بود «برای راهاندازی داعش با ۷۰ کشور مذاکره کردیم»، تصریح کرد: ما می‌فهمیم خنجرى را که سر مطهر شهید حججی را از بدن جدا کرد آمریکا و اسرائیل نیز کرده بودند؛ ملت ایران، ملت باهوشی است و به خون شهید حججی قسم می‌خوریم که تا اسرائیل را نابود نکنیم از پا نخواهیم نشست و تا تک‌تک سیاستمداران خبیث و سربازان اسرائیلی را نابود نکنیم آرام نخواهیم نشست. وی خطاب به رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ای اسرائیل! ما تا تو را نابود نکنیم عزاداری‌مان برای حسین صدافتش به اثبات نخواهد رسید. ما تو را یزید زمانه، شمر زمانه و ادامه‌دهنده راه قاتلان حسین می‌دانیم و ما به‌عشق حسین، اسرائیل را نابود خواهیم کرد. حجت‌الاسلام پناهیان با اعلام اینکه «ما عذار حسین نیستیم مگر اینکه اسرائیل را از صفحه روزگار محو کنیم» تصریح کرد: به سر بریده شهید حججی قسم س‌رهای سردمداران اسرائیل را از بدن جدا خواهیم کرد. حجت‌الاسلام پناهیان با بیان اینکه «ای سپاهیان پاسدار، موشک‌های خود را برای مقابله با اسرائیل آماده کنید» تصریح کرد: این مردم از خون حججی نمی‌گذرند و انتقام این خون با نابودی داعش تمام نخواهد شد و انتقام خون حججی تنها با نابودی اسرائیل فراهم می‌شود. در ادامه این مراسم، سعید حدادیان به مرثیه‌سرایی پرداخت و پس از آن پیکر شهید تا میدان شهدا تشییع شد.

■ **تشییع در اصفهان: تدفین در زادگاه**
پس از پایان مراسم تشییع و وداع با پیکر شهید محسن حججی در تهران، پیکر مطهر شهید به وسیله هواپیما به اصفهان منتقل شد. مراسم دیروز در اصفهان حاشیه‌هایی خواندنی داشت. به گزارش تسنیم، در حالی که قرار بود مراسم استقبال از شهید حججی در گلستان شهدای اصفهان برگزار شود، به دلیل درخواست شهروندان و پیش‌بینی استقبال زیاد، این مراسم به میدان امام خمینی(ره) اصفهان منتقل شد. این اقدام به‌درستی صورت گرفت چرا که خیل عظیم جمعیت در میدان امام(ره) اصفهان حاضر شدند و این میدان تاریخی را به حسینیه‌ای بزرگ تبدیل کردند. فریاد «لیک یا حسین» اصلی‌ترین شعار اجتماع بزرگ مردم اصفهان بود و هزاران نفر از مردم شهر اصفهان با حضور در مراسم، همواره فریاد لبیک یا حسین سر می‌دادند. استقبال قابل توجه رسانه‌های گروهی در این مراسم به چشم می‌آمد؛ حضور شبکه‌های مختلف تلویزیونی و پوشش این مراسم توسط بیش از ۶۰ عکاس و بیش از ۱۲۰ خبرنگار زمینه‌ساز انعکاس گسترده این مراسم در بخش‌های مختلف شد. جمعیت حاضر در میدان امام اصفهان به گونه‌ای بود که ورودی خیابان‌های حافظ، سپاه، پشت مطبخ و سعدی با خیل عظیم مردمی روبه‌رو شده بود که به سختی وارد میدان می‌شدن. شمال شهید حججی در دست کودکان کم سن و سال و حضور کودکان با لباس نظامی به نوعی لبیک به افتخار آفرینی شهید حججی بود. حضور باصلاّت همسر شهید والا‌مقام محسن حججی در مراسم دیروز اصفهان مورد تمجید مادران حاضر در مراسم واقع شده بود و روحیه انقلابی قابل ستایش همسر شهید و مادر شهید قابل توجه بود. بی‌تایی مادران حاضر در مراسم دیروز اصفهان در نکات قابل توجه بود و هنگامی که پیکر بی‌سر شهید وارد میدان امام شد مادران بسیار با پریشانی نوای با زینب سر دادند. حزن و اندوه مادران و فریاد مقاومت جوانان در این مراسم صحنه‌های عجیبی را رقم زد. قرار است صبح امروز پنجشنبه نیز مراسم تشییع پیکر شهید حججی با حضور مردم شهیدپرور در شهر نجف‌آباد برگزار شود.

این وادی می‌کشاندن مطرح نکنیم، جای طرح چنین شبهاتی در جامعه ما وجود ندارد و باید پرسید چرا تلویزیون به این مسائل می‌پردازد. سردار سلیمانی در بیان نکاتی از اثرگذاری دفاع‌مقدس بر جامعه ما گفت: نقش لیبرال‌ها در ابتدای جنگ وجود داشت، عنصری مانند نیا‌ن‌ها و افرادی در دولت او اوضاعی ایجاد کرده بود که مشکلات زیادی را در شکل‌گیری مبارزه علیه دشمن ایجاد کرد. وی افزود: آنچه سبب شد جامعه ما از جامعه طاغوت‌زده فاصله گرفته و به ارزش‌های دینی رجوع کند دفاع‌مقدس بود، توقیف تفکر انقلابی موجب شد مردم ما تفکر لیبرالی را پس بزنند. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه دفاع‌مقدس موجب تقویت لایه‌های دینی جامعه ما شد، گفت: معارفی که در این راستا به جامعه رسوخ می‌کرد معارف دینی بود، مورد سوم نیز تحول معنوی در رشد اخلاص و نوع مدیریت جبهه‌ای و بسیجی بود.

بسیارچام

هیچ منع حقوقی برای آزمایش‌های موشکی ایران وجود ندارد

مقام بلندپایه وزارت خارجه روسیه تأکید کرد ایران برای انجام آزمایش‌های موشکی هیچ ممنوعیتی ندارد و نگرانی برخی کشورها درباره توسعه توان موشکی ایران کاملاً بی‌پایه و اساس است. به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری «تاس»، «میخائیل اولیانف» مدیر بخش عدم گسترش و کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد انجام آزمایش موشک بالستیک جدید از سوی ایران هیچ مغایرتی با تصمیمات شورای امنیت سازمان ملل نداشته و هیچ توافق‌نامه بین‌المللی را نیز نقض نکرده است. وی در تفسیر خبر منتشره درباره آزمایش موشک بالستیک جدید برده‌متوسط (برد تا ۲ هزار کیلومتر) ایران که قادر است چندین کلاهک را حمل کند، این مطلب را بیان کرد. دیپلمات بلندپایه روس یادآور شد: «ممنوعیتی برای پرتاب موشک از سوی ایران وجود ندارد و توافق در این باره دقیقاً در جریان تهیه برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در زمینه حل و فصل مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران بین نمایندگان تهران و کشورهای عضو گروه «۵+۱» صورت گرفته است. براساس این سازش، حتی ممنوعیت قبلی براساس قطعنامه شورای امنیت لغو شد و به‌جای آن در قطعنامه جدید تنها ایران از پرتاب موشک‌های بالستیکی منع شده است که قادر به حمل کلاهک‌های حاوی تسلیحات کشتار جمعی باشند، بنابراین این بخشی از توافق و سازشی است که انجام شده و باید به آن پایبند بود.» به گفته اولیانف، در حال حاضر کوچک‌ترین پایه و اساسی وجود ندارد که ثابت کند موشک‌های آزمایش شده در ایران قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای یا دیگر تسلیحات کشتار جمعی باشند.

■ ■ ■

آمانو خواستار شفاف‌سازی درباره یک «بند مورد مناقشه» در برجام شد
یوکیا آمانو، مدیرکل ژاتانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست قدرت‌های جهانی درباره یکی از بندهای توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ که روسیه و ایران در تفسیر آن با کشورهای غربی و ژاتانس اختلاف‌نظر دارند، شفاف‌سازی کنند. پیش‌تر یک اندیشکده آمریکایی به «بنوالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا پیشنهاد داده بود از یکی از بندهای مندرج در یکی از ضمیمه برجام برای درخواست بازرسی از سایت‌های نظامی ایران استفاده کند. منتقدان برجام از مدت‌ها پیش گفته‌اند دولت آمریکا می‌تواند از بند T مندرج در ضمیمه اول توافق هسته‌ای با ایران به‌عنوان بهانه‌ای برای بازرسی از سایت‌های نظامی ایران استفاده کند.

واکنش	
-------	--

مجلس اقدام تجزیه‌طلبانه	
اقلیم کردستان را محکوم کرد	
۲۱۰ نماینده مجلس با صدور بیانیه‌ای اقدام تجزیه‌طلبانه اقلیم کردستان را محکوم و از دولت مرکزی عراق حمایت کردند. به گزارش تسنیم، محمدحسین فرهنگی، عضو هیات‌نحیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه ۵ مهر بیانیه‌ای با امضای ۲۱۰ نماینده مجلس شورای اسلامی در محکومیت برگزاری همه‌پرسی غیرقانونی استقلال کردستان عراق قرائت کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: با توجه به مواضع دولت و مجلس عراق که با صراحت همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق را غیرقانونی اعلام کردند و همچنین با توجه به نظر سازمان ملل متحد، ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی اولاً ایجاد بحران در عراق را به‌ضرر مسیر دموکراتیک عراق دانسته و ثانیاً هر گونه اقدام تجزیه‌طلبانه با مضر به حال ملت عراق و کل منطقه می‌دانیم و این اقدام کردستان عراق را محکوم و از اقدامات دولت و مجلس عراق حمایت می‌کنیم و از دولت می‌خواهیم مطابق درخواست دولت مرکزی عراق تمهیدات لازم در همکاری با دولت عراق را به عمل آورده و به هیچ وجه اجازه ماجراجویی به صهیونیست‌ها در عراق ندهند. همچنین فرهنگی، بیانیه یونان بت کلیا نماینده آشوریان در مجلس و دبیر کل اتحادیه جهانی آشوریان را مبنی بر اینکه همه آشوریان، کلدانی‌ها و سوربانی‌ها که در عراق هستند با برگزاری همه‌پرسی در اقلیم کردستان عراق مخالف هستند، قرائت کرد. براساس این گزارش، در ادامه این بیانیه جمعی دیگر از نمایندگان، مخالفت تر کم‌ن‌ها و ایزدی‌های حاضر در عراق را با این همه‌پرسی اعلام کردند.	